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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, technológiai és ipari miniszter

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "A távhővel fűtött lakások esetén is a rezsicsökkentés 
kivezetésére készül a Kormány?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Mint ahogy az bizonyára Ön előtt  is ismert,  Magyarországon több mint másfél millió ember él
mintegy  650  ezer  távfűtéses  lakásban,  a  távhővel  ellátott  települések  száma  2020-ban
megközelítette a százat. Másfél millió ember számára tehát közel sem elhanyagolható mértékű a
probléma, ami a távfűtés ármeghatározásával kapcsolatos.  Márpedig sajtóhírek szerint a szektor
komoly kihívásokkal kell,  hogy szembenézzen, ráadásul még az idei őszi fűtési  szezon kezdete
előtt.  (https://atlatszo.hu/kozugy/2022/09/02/rekordaron-sikerult-a-tavhohoz-szukseges-
foldgazarat-rogziteni-a-szektorban-a-rezsicsokkentes-kivezeteserol-beszelnek/?
fbclid=IwAR3jFLndhzBdOSGXwp_BxZg4DHTB3avTNx4bTJnaC5XzG-8_uQVAUWO_jLo)

Ahogy a cikk is rávilágít, rekordáron sikerült a távhőhöz szükséges földgázárat rögzíteni, a 
szektorban már a rezsicsökkentés kivezetéséről beszélnek, mivel a tavaly májusi 20 euró/MWh-s 
gázár után idén augusztusban 300 euró/MWh-s áron rögzítette a földgáz referencia költséget a 
Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (MEKH).

A MEKH egyik  közleményéből  az  derül  ki,  hogy  „Az árrögzítési  időszak  kezdő  napja:  2022.
augusztus 22. Az árrögzítési időszak utolsó napja: 2022. augusztus 26.” Pont ekkor volt csúcson a
gázár.  De  nem  csak  az  a  tétel  ugrott  meg  jelentősen.  A kereskedő  hasznát  a  korábbi  2,37
EUR/MWh-ról 25 EUR/MWh-ra emelte a kormányzati szerv. A közel 300 EUR/MWh díj pedig
több mint tízszerese az egy évvel korábbinak. Ráadásul tavaly májusban 350 forint volt egy euró,
most pedig kb. 400 forint, de nyáron inkább afölötti árfolyamok voltak jellemzőek.

A cikk szerint  a távhőszektor kiadásai mintegy 962 milliárd forintot jelentenek az új árakkal
kalkulálva, ráadásul még csak a gázról van szó – ebben az összegben nincs benne sem üzemeltetés,
sem a villamosenergia-díj. Éppen ezért egyre több iparági forrás szerint készül arra a kormány, hogy



 
a „rezsicsökkentés-csökkentése” a távhővel fűtött lakások tulajdonosait is érinteni fogja.

A fentiekre tekintettel kérem, hogy válaszoljon az alábbi kérdésekre:

1. A 2021-2022-es fűtési időszakban a távhőkasszából mennyit fizettek a szolgáltatóknak?

2. A 2022-2023-as időszakra nézve mekkora támogatásra van szükség, azt milyen forrásból 
fedezik?

3. A lakosság által fizetett díjak milyen arányban fedezik a kiadásokat?

4. Terveznek-e távhőáremelést?

5. Miért kérték a szolgáltatóktól, hogy közöljék a 24 gigajoule alatti fogyasztók számát?

6. Mi indokolta, hogy a kereskedői hasznot a tízszeresére emelték?

7. Okoz-e és milyen mértékű problémát, hogy míg 2021. májusában 350 forint volt egy euró, 
most több mint 400 forintba kerül?

Várom válaszát.
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